
P{loha č. 3

Kupní smlouva
uzav ená dle 2079 a násl. zákona é.8gt2o12Sb., občansk zákoník v aktuálním znění

Název: Česká lesnická akademie Trutnov - st ední škola a vyšší odborná škola
Sídlo: Trutnov, Horní P edměstí, Lesn]cká 9, PSČ 541 01

lČ: 60153296
DlČ: CZ60153296
Jednající: Mgr. Jan Korbelá , editel

Bankovníspojení: ČSOa a.s. poboěka Trutnov

Číslo r]čtu: 264883679/0300
Osoba oprávněná Mgr. Jan Korbelá
jednat ve věcech
technick ch:
te|.: +420 603 490 143
e-mail: Korbelar@clatrutnov,cz
(dále jen ,,kupující')

a

Název: MERIMEX s.r.o.
se sídlem: Měděnecká 514,431 86 Ková ská
lč: 60280921

Dlč: CZ60280921
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u KS v tJstí nad Labem, oddíl C vložka6741
jednající prost ednictvím: Vlastimil Zeman
zástupce ve věcech smluvních a technicklich: Bc. Vlastimil Zeman
zástupce ve věcech provozních a finaněních: VlastimilZeman
bankovní spojení: KB, a.s. č. tiětu: 210803022710100
(dále jen,, prodávající")
(prodávající a kupující dále také společně jako ,,smtuvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se vsouladu s 2079 a násl. zákona č,89l2O12 Sb., občansk
zákoník v aktuálním zněni, a v návaznosti na q sledek ve ejné zakázky dohodly na uzav ení této

kupní smlouvy
(dále jen ,,smlouva")

preambule

Kupující realizuje projekt s názvem: ,,Vybavení centra'odborného lesnického vzdělávání
simuIátory pro v uku těžebně dopravních stroj v lesním hospodá ství', kten je spolufinancován
Ministerstvem zemědělství ČR z dotačního programu: 21. Centra odborné p ípravy.

Tato smlouva je uzavirána s prodávajícím jako vítězem ve ejné zakálky organizované kupujicím
nazvané:
,,Dodávka t í kusri p enosn ch simulátorri pro v uku harvestorov ch technologií v České
lesnické akademii Trutnov - st ední škole a vyšší odborné škole" (dále jen ,,ve ejná zakázka").

ť* ;iM
,í

"#



!.

Predmět smlouvy

P edmětem této smlouvy je dodávka t í kusti p enosn ch simulátorri pro v uku harvestorov ch
technologií v České lesnické akademii Trutnov - st ední škole a vyšší odborné škole, věetně
dopravy do místa plnění.

Jedná se o dodávku t í kusťt p enosn ch simulátor pro ovládání harvestoru a vyvážecího traktoru
laptop pro v uku harvestorou ch technologiív lesním hospodá ství.

vše bude dodáno na adresu:
Česká lesnická akademie Trutnov - st ední škola a vyšší odborná škola, K Bělidlu 478,541 02
Trutnov 4.

Všechny v robky musí b t dodány do místa plnění nové. Nesmí se jednat o použité nebo
repasované zboží. Vše je blíže specifikováno ve ejnou zakázkou a niže uvedenou p ílohou;

1.1 P edmětem této smlouvy je dodání niže specifikovanlich movit ch věcí prodávajícím
kupujícímu. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že movité věci jsou na základě níže
uvedené specifikace dostateěně a srozumitelně určeny, zejména co do druhu a kvality.

1.2 Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu za podmínek v této smlouvě
stanoven ch p edmět této smlouvy blíže specifikovan v P íloze - Technické specifikace, této
smlouvy, atoza kupnícenu, která je uvedena nížev článku lV. této smlouvy. P ílohu Technické
specifikace prodávající doložil ve své nabídce v rámci ve ejné zakázky a je nedílnou souěástí
této smlouvy (dále jen ,,p edmět koupě").

1.3 Součástí dodávky p edmětu koupě je doprava do místa plnění.

1.4 Prodávající v rámci dodávky p edmětu koupě zajistí, aby všechny popisy umístěné na p edmětu
koupě byly uvedeny v českém jazyce.

1.5 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu p edmět koupě podle této smlouvy a p evést na něj
vlastnické právo k p edmětu koupě. Kupujícíje povinen p edmět koupě dodan bez vad p evzít
a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupnícenu dle této smlouvy.

1.6 Prodávající je vlastníkem p edmětu koupě a nese nebezpečí škody na ní do nabytí vlastnického
práva k p edmětu koupě kupujícím.

1.7 Prodávající touto smlouvou a za podmínek vní uveden ch p edmět koupě prodávajícímu
prodá, kupující touto smlouvou aza podmínek v ní uveden ch od prodávajícího p edmět koupě
kupuje.

2.1

2.2

3.1

ll.
Doba pInění

Termín dodání p edmětu zakázky:

do í měsíce od podpisu této smlouvy

Prodávající je povinen oznámit kupujícímu prokazateln m zpťtsobem den dodání p edmětu
koupě nejpozději t i pracovní dny p edem.

Ill-
Místo plnění

Místem dodáníp edmětu této smlouvy je:

Česká lesnlcká akademie Trutnov - st ední škola a vyšší odborná škola, Trutnov 4,
K Bělidlu 478, Psč 54102.

Uvedené místo je zároveň místem p edání a p evzetí p edmětu kogpě..

lV.
Kttpní cena



4.1 Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné,
s výjimkou případu uvedeného v odst. 4.3 této smlouvy, překročit, přiěemž ěiní: &

1 448 8O2,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta čtyřicet osm tisíc osm set dva korun českých) bez
DPH,

304 248,42 Kě (slovy: tři sta čtyři tisíc dvě stě ětyřicet osm korun českých a ětyřicet dva haléřů)
DPH,

1753 050,42 Kč (slovy: jeden milion sedm set padesát tři tisíc padesát korun ěeských a
čtyřicet dva haléřů) celkem s DPH.

(dále jen ,,kupní cena").

4.2 Kupní cena odpovídá celkové uýši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího.

4.3 Kupní cenu je možno překroěit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních
předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, a to zejména v případě zvýšení
sazby daně z přidané hodnoty, V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní
strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude
k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu - faktuře.

4.4 Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré rráklady spojené s dodáním předmětu koupě, např.
náklady na materiály, pracovní síly, přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii
prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto
smlouvou.

4.5 Zvýšení materiálových, mzdovrých a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních
přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad na výši
kupní ceny,

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

V.
Platební podmínky

Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání p edmětu koupě, potvrzeném podepsan m
p edávacím protokolem. V p ípadě, že p edmět koupě nebo její p íslušenství bude vykazovat
vadu či více vad, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní povinen uhradit
prodávajícímu kupní cenu a ohledně hrady kupní ceny čijejí nesplacené části se v takov ch
p ípadech kupující neocitá v prodlení.

Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu - faktury vystaveného prodávajícím
v souladu s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu - faktury bude 30 dn od jejího
doručení kupujícímu.

Kupující nebude poskytovat zálohy ani závdavek. Veškeré platby dle této smlouvy budou
probíhat v lučně bezhotovostním p evodem v česk ch korunách na bankovní úěet
prodávajícího uveden ve smlouvě.

Daňov doklad musí b t vystaven ve lh tě a s náležitostmi stanovenlimi právními p edpisy.
V p ípadě, že daňoq doklad doručen kupujícímu nebude obsahovat některou z p edepsan ch
náležitostí, je kupující oprávněn vrátit tento daňovli doklad prodávajícímu. Lh ta splatnosti se
v takovém p ípadě p erušuje a počíná znovu béžet až doručení opraveného či doplněného
daňového dokladu.

V p ípadě prodlení kupujícího s hradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat
nakupujícím rok zprodlení ve v ši 0,05 % zdlužné částky. Prodávající není oprávněn
požadovat náhradu škody vzniklou v d sledku prodlení kupujícího s hradou kupní ceny.

Na daňovém dokladu - faktu e bude dále uveden názslv a číslo plojektq; Nedílnou součástí
daňového dokladu - faktury musí blit p edávací protokol dle bodu 6.4.

Vl.
Dodání p edmětu koupě

Prodávající je povinen dodat p edmět koupě do místa plnění uvedeného v odstavci 3.1 této
smlouvy, a to ve lhťttě stanovené v odstavci 2.1 této smlouvy. Prodávající je povinen zajistit na
své náklady p epravu p edmětu koupě do místa plnění a pojištění p edmětu koupě po dobu
p epravy.

6.1



6.2 Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením
a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá související dol(umentace
včetně záručních listŮ, návodů pro používání a ostatní doklady potřebné pro řádné provozování
předmětu koupě, zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Veškeré dokumenty a doklady
budou dodány v českém jazyce,

6.3 Kupujícíje povinen převzít řádně a věas dodaný předmět koupě, ktený bude bez vad. Převzetí
předmětu koupě bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit
svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá
zavady, které bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu.

6.4 O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný předávací
protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména:

. identifikačníúdaje o účastnících přejímacíhořízení s uvedením data a místa konání,

. specifikaci předávaného předmětu koupě včetně příslušenství,

. soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít předmět koupě
i s vadami či nedostatky, včetně termínu pro jejich odstranění,

. soupis předávané dokumentace k předmětu koupě,

6.5 Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady (včetně vad
vzhledových). V případě sporu kupující rozhodne o tom, zda jde o vadu. V případě zjištění
jakékoliv vady předmětu koupě se má za to, že byla tato smlouva porušena podstatným
zpŮsobem a kupující je oprávněn uplatnit něktený znároků uvedených vustanovení § 2106
odst. 1 zákona ě. 8912012 Sb., oběanského zákoníku, v aktuálním znění. V případě, že se
kupující rozhodne předmět koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím
protokolu včetně uplatněného nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat odstranění
vady, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho
bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění vad, urěí je
přiměřeným způsobem kupující. Prodávající je povinen ve stanoveném termínu bezplatně
odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami
podepsán zápis.

6.6 Prodávající odpovídá zavady, které bude mít předmět koupě vokamžiku jeho převzetí, ikdyž
se vada stane zjevnou až po tomto okamžiku, Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu,
jež vznikne po převzetí předmětu koupě, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností.

7.1

u|.
Vlastnické právo k p edmětu koupě, nebezpečí škody

Vlastnické právo k p edmětu koupě p echází na kupujícího okamžikem jeho p edání a p evzetí
na základě podepsaného p edávacího protokolu.

Nebezpečí škody na p edmětu koupě p echází na kupujícího spolu s p evodem vlastnického
práva.

V!ll.
Záruka za jakost, od povědnost za vady, záruění a pozáručn í servis

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku zajakost pedmětu koupě včetně p íslušenství
v trvání 24 měsíc , p ípadně delšízáruku, stanoví-li tak právní p edpisy nebo u robce.

Záruční doba začiná běžet dnem podpisu p edávacího protokolu dle bodu 6.4 této smlouvy
oběma smluvními stranami, p ípadně dnem podpisu zápisu, kten m bude konstatováno
odstranění vad a nedodělkťt, p evza|-|i kupující p edmět koupě ěi jeho část s vadami
či nedodělky

Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy neprodleně, nejpozději
však v pracovní den následující po jejím nahlášení kupujícím. Prodávající je povinen postupovat
tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž
povinen písemně informovat kupujícího, kdy p edpokládá odstranění vady či poruchy.

V p ípadě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění nahlášenyich vad ěi poruch
nebo v p ípadě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto odstranit na
své náklady a prodávajícíje povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vad,

7.2

8.1

8.2

8.3

8.4

4



a to do 21 dnů od jejich písemného uplatnění u prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu
smluvní pokuty tím nenídotěen. -)

lx.
Da!ší práva a povinnosti smluvních stran

9.1 Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skuteěnost, která by mohla
mít, byť i ěásteěně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této
smlouvy. Takor4ým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své
závazky vyplývající z této smlouvy.

9.2 Prodávajícíje povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecné závazným právním
předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů
předmětu koupě.

Srluuň'pokuty
10.1 Vpřípadě prodlení sdodáním předmětu koupě oproti termínu stanovenému vodst.2.1 této

Smlouvy je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z ceny
nedodaného předmětu koupě zakaždý deir prodlení.

10.2 V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných
v záruění době, je prodávající povinen uhradit kupujícírnu smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z ceny
předmětu koupě zakaždý den prodleni azakaždý případ porušenítéto povinnosti.

10.3 Vznikem povinnoqti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotěen nárok
kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. Odstoupením od
smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

10.4 Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti
splatné pohledávce prodávajícího na kupní cenu.

10.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a veřejný zájem
na jeho řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za
přiměřené.

xl.
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

11.1 Tato smlouva nabyvá úěinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11.2 Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran vpísemné formě, přičemž úěinky
zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-litakouýto
okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

'l1.3 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částeěně, v případ ě závažného porušení
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.

11.4 Zazávažné porušení smluvní povinnostise považuje:

a) skuteěnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované uchazeěem v jeho
nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo
technickými normami,

b) prodlení s dodáním kterékoliv ěásti předmětu koupě ěi s odstraněním vady, poruchy či
nedostatkujakostidletétosmlouvypodobudelšíneŽ15dňů,

c) prodlení s nástupem na opravu závady ěi poruchy po dobu delší než tři dny.

11,5 Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částeěně, v případě, že:

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 200:l ,a násl. zákona ě,
8912012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění,

b) v důsledku rozhodnutí orgánu. státní správy, územní samosprávy či řídícího orgánu
projektu kupující nebude mít dostatek finaněních prostředků k úhradě kupní ceny,

bĚ
Éfu



c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž
prováděníje prodávající povinen dle této smlouvy, -)

d) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo
předpokladem pro zadání veřejné zakázky,

e) bude zahájeno insolvenění řízeni dle zákona ě. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího;
prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu,

f) prodávající vstoupí do likvidace,

11.6 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě, že kupující bude vprodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než devadesát
dnů.

11,7 Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přiěemž písemný projev vůle
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na
adresu sídla.

11,8 Úeinry každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacenísmluvních pokut.

11.9 V případě odstoupení od smlouvy kupující zůstává vlastníkem již předané části předmětu koupě
a prodávajícímu náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část předmětu koupě.
Na již předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě.

x!l.
závěreěná ustanovení

12.1 Smluvní strany sjednávají, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude
podpůrně řídit ustanoveními zákona ě, 8912012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znéní.

12.2 Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 8912012 Sb., občanského zákoníku
vaktuálním znění a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších
podmínek.

12.3 Prodávající je povinen uchovat tuto smlouvu včetně jejích případných dodatků, veškeqých
originálů účetních a daňových dokladů, originálů projektové dokumentace a dalších dokumentů
souvisejících s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu
kontroly projektu, z néhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dok|adů v souladu s
dobou stanovenou právními předpisy ČR.

12.4 Prodávající si je vědom; že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č, 32012001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně někteqých zákonů (zákon o finanění kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

12.5 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li
takoqýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude úěinná ke dni uzavření takovéto
dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek
stanovených právn ími předpisy upravuj ícím i zadávání veřejných zakázek.

12.6 Prodávající bere na vědomí, že předmět koupě bude spolufinancován Ministerstvem
zemědělství ČR, a že zadavatel je oprávněn kdykoliv odstoupit od této smlouvy v případě, že
náklady, které by mu měly z této smlouvy vzniknout, budou poskytovatelem dotace označeny
za nezpůsobilé.

12.7 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující příloha:

Příloha: Tech nické specifikace.

Jedná se o přílohu, kterou prodávající doložil ve své nabídce v rárioi.véřejné zakázky,

12.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.



12.9 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná,
jsou jimi míněna vážné a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz
tohoto tvrzení smluvnístrany připojují níže své podpisy.

v Trutnově dne.. -l ,,&\i ,..,k,-LQ- V Plané dne 18.10,2016

Česká lesnická ak$emie Trutnor
* st edni jl,-i- a vy ší odbonná kola

54l 1l Trutnov, Lesnická 9 @

reo, 60153296, DlČ : CZ 60l5329íl

Tel.: 49981l4l3, fax 4998l l4l4

česká lesnická akademie Trutnov -
st ední škola a vyšší odborná škola
Mgr. Jan Korbelár, redite! vlastimil zeman

jednatel společnosti

V ffi F $ ffi il:},t *$,-ť:#-

í ,.':!

W,



Přiloha č.1 ke K§

,,Dodávka tři kusů přenosných simulátorů pro výuku harvestorových technologiív České
lesnické akademii Trutnov- střední škole a vyšši odborné škole

'l'cchnickrl sptcifiklce l ks simulrltoru .lrthn l)cerc;

Simulótor avláddnl haruestoru a vyvážectho tra*taru laptop

Ovládací napdJeni: 230V AC,5O Hz

Systém zobrozování: Laptop

Dodávka přenosného zařizení plnícího funkce výukového simulátoru činnosti víceoperačnílro stro.ie

{simulace práce harvestoru a vyvážecího taktoru - volitelně), nasazených ve výrohním pťocestt v lesním

hospodářství, včetnč instalace a zaškolení. 7ařízení je kompatibilní s výukouim programem ,, Timber skills".

Hmotná čásl dodrivky:

. vlastnl simulátor napodobující uspořádání pracovního místa operátora těžehního stroje včetně

všech ov|ádacích prvků,

. řídící 1.optop pro zajištění plné funkčnosti sirnulátoru a gralickúho zolrrazettí sirrrtrlu,jící výlrlccl zc

strrr.ie na 1lractlvni ťrstro.|í.

část dodávky nehmotná je tvořena ovládacím softwarent sintulátoru instalovaným do říclíc{ho PC].

Specifikace dodávky:

. Simulace íunkcí simulovaných strojú probíhá v reálnérn čase v závislosti rta simttlovanýclt úkonech,

které provede pracovník pomocí ovladačů simulátoru,
. Zobrazení lnli kromě pohledu z kabiny též pohlecl zvenčí stroie * volite lnó směry pohledu.

, 5imulátor umožňuje volbu různých přírodních a výrobních podmínek (clrtrh a stav pclrostu, terÓn,

druh těžebního zásahu, atp,}, v nichž bude probihat výcvik, tj, ecjitor pracovních poclmÍnek a scenériÍ,

, Sinlulirtor ttrile rrnrož"rlr{c si vytvořit vlastní virtuální pracovíŠtě v lesnínt poťostu, nebo vloŽeni

reálných podmínek konkrétního pracoviště.

. Jc možnó propojení simulátorů do pracovní skrrpiny a tedy vytvoření pracovního harvestorovéht:

ualu pracujíciho na společném pracovišti.

, Sirnulátor untožňtl.ic registraci chyb a nesprávných akci ze strany vyuČovaného operátora, jejich

rozbor a hodnocení.
, Na sirtrrtliiltrrrr jc ntožnr( vytlžíval softwarový nástroj ( 'I'irrrtrcr §kills) pro vyuČujícího (např, na iiném

datově propojeném počítači), který nrůže kontrolovat průběh celého výcviku každého jednotlivce a

jednotlivé i hromadné analýzy postupu výcviku § možnou volbou kritórií.

. Veškerá dokumentace a návody lruclrru tlodány v českém jazyce.

T;Á*1 l*ke' sť i ,k*

-fr' J §ry ťd-"

fuňT r?/rp


